

**פרשת נצבים**  
כניסת שבת: 18:43  
יציאת שבת: 19:44  
רבנו תם: 20:14  
אופק תל אביב.  
כו' אלול התשפ"א



## "עטרת מרדכי אליהו" בית תורה וחסד

בית מדרש יום וחצות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחו לנזקקים על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראש"ל המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א ולעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב רבי ישראל רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביהצירא זיל"א ולע"נ הגאונים הצדיקים: מרן הראש"ל צ הרב עובדיה יוסף זמ"ר הרב יורם מיכאל אברג'ל זצוק"ל זיע"א



**פרשת השבוע**  
מחורת מרן  
הראש"ל זיע"א

### החטא גורם לגלות השכינה

"וַיֵּשֶׁב ה' אֶלְקֵינוּ אֶת שְׁבוּתָהּ וְרַחֲמָהּ" (ל', ג')

"רבותינו למדו מכאן שהשכינה, כביכול, שרויה עם ישראל בצרת גלותם, וכשנגאלין הכתיב גאולה לעצמו, שהוא ישוב עמהם. ועוד יש לומר, שגדול יום קבוץ גלויות ובקושי, כאילו הוא עצמו צריך להיות אוחז בידיו ממש איש איש ממקומו" (רש"י).

**כאשר** מתבוננים בפסוק הזה ובדברי רש"י רואים עד כמה רע ומר הוא החטא, ואלו רעות נמשכות ממנו. האדם מישראל הוא משכן לשכינה, הקדוש ברוך הוא נמצא עליו ובתוכו. אם הוא נכשל חלילה וחוטא הרי הוא, כביכול, מוריד מעליו את השכינה, משלח את השכינה לגלות. הוא מתרחק מהשי"ת, והשי"ת מתרחק ממנו כי הכל בידי שמים.

**וכאשר** הוא חוזר בתשובה, השכינה חוזרת אליו, ושב לא נאמר – אלא "והשיב" (עיי' ברש"י). ומתוך כך הוא זוכה לשפע ברכות, ושב – וקבצך. ה'אור החיים' הקדוש למדנו שכאשר אדם חוטא הוא מתחבר לסטרא – אחרא, הוא שבו בטומאה וכל המצות שהוא עושה מתלכלכות ומטונפות, ועל כן הקב"ה קורא לכל **אדם** לשוב בתשובה ואזי ישיב לו ה' את מצוותיו כשהן נקיות.

### הוצאה מהגלות

"וַיֵּשֶׁב ה' אֶלְקֵינוּ אֶת שְׁבוּתָהּ וְרַחֲמָהּ וַיֵּשֶׁב וַיִּקְבְּצֵהּ מִכָּל הָעַמִּים" (ל', ג')

**שאל רש"י**: למה כתוב "ושב", ולא כתוב "והשיב"? הביא לכך רש"י שתי תשובות. בתירוץ השני כתב: "ועוד יש לומר, שגדול יום קיבוץ גלויות ובקושי, כאילו הוא עצמו צריך להיות אוחז בידיו ממש, איש איש ממקומו, כענין שנאמר (ישעיה כ"ז, י"ב): 'ואתם תלקטו לאחד אחד בני ישראל'. ואף בגלויות שאר האומות מצינו כן (ירמיה מ"ח, ז): 'ושבתי את שבות מצרים'".

**כלומר**, כאשר תבוא הגאולה ויהיה קיבוץ גלויות, עדיין יהיו יהודים בגלות אמריקה הדשנה, ויהיו גם יהודים בגלות רוסיה הענייה, ויהיה להם טוב ונוח במקומם. באופן טבעי אדם קשור לאדמתו, למקום הולדתו, בבחינת (סוטה מ"ז ע"א) "חן המקום על יושביו", גם אם באופן יחסי מקום מגוריו אינו משובח כמקום אחר. משום כך לא ימהרו לעלות לארץ ישראל. יבוא הקב"ה בעצמו, "להיות אוחז בידיו ממש איש איש ממקומו", כדי להעלות ולקבץ אותם היהודים לארץ.

(דברי מרדכי)



**תנא דבי אליהו**  
חידושים בפרשה  
מבית מדרשו

### שתי דרכי תשובה

"וְהָיָה כִּי יָבֹאוּ עֲלֵיךָ כָּל הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה הַבְּרָכָה וְהַקְּלָלָה אֲשֶׁר נָתַתִּי לְפָנֶיךָ, וְהַשְׁבוּת אֶל לְבַבְךָ בְּכָל הַיּוֹמִים אֲשֶׁר הִדִּיחָה ה' אֶלְקֵינוּ שָׁמָּה. וְשָׁבַת עַד ה' אֶלְקֵינוּ וְשָׁמַעְתָּ בְּקוֹלִי" (ל', א')

"וּנְתַן ה' אֶלְקֵינוּ אֶת כָּל הָאֱלוֹת הָאֵלֶּה עַל אֵיבֶיךָ וְעַל שׁוֹנְאֵיךָ אֲשֶׁר רָפְפוּ. וְאַתָּה תֵּשׁוּב וְשָׁמַעְתָּ בְּקוֹל ה' וְעָשִׂיתָ אֶת כָּל מִצְוֹתָיו אֲשֶׁר אֲנִי מְצַוְךָ הַיּוֹם" (שם, ז'-ח')

**לימדה** אותנו התורה שני דרכי תשובה שונות, ויש לברר: מהי הדרך העדיפה והטובה ביותר? הנה אומרת התורה על התשובה שהיא בבחינת: "בפיך ובלבבך לעשותו". עלול האדם לחשוב שהתשובה היא קלה ביותר; אך עליו לדעת שאמנם התשובה קלה מחד, אך קשה מאידך. אם אדם שב בתשובה בגלל שהוא אוהב את ה' באמת ובתמים, ורוצה לקיים את מצוותיו ולעשות נחת רוח אמיתית לפניו – הרי זו התשובה המקובלת והרצויה. אך אם הוא שב בתשובה בגלל פחד ויראה מהעונש או מחמת שהוא רוצה לזכות בברכה ובשפע – אין זו תשובה שלימה.

**בפסוק** הראשון המצוטט לעיל מובאת התשובה מיראה. "והיה כי יבואו עליך כל הדברים האלה". אדם חוזר בתשובה בגלל שהגיע למצב קשה, והוא מתעורר מכך ומגיע למצב של "והשבות אל לבבך"; או שהוא מעוניין לזכות בברכה ובהצלחה בחיים, ומתוך כך הוא חוזר בתשובה.

**בפסוק** השני מתארת התורה את מי ששב בתשובה שלמה, תשובה שאינה תלויה בדבר, היא התשובה מאהבה. "ואתה תשוב ושמעת בקול ה' – לא מתוך פחד מעונש או מתוך רצון לברכה, אלא מעצם האמת. זו הדרך הטובה ביותר.

**אמנם**, בעל 'העקידה' כותב שיש אדם העושה מעשים טובים מיראת הרוממות, וזהו שנאמר באברהם אבינו בניסיון העשירי: "עתה ידעתי כי ירא אלקים אתה". האמנם רק עתה ידע שאברהם אבינו ירא השם, וכי בניסיונותיו הראשונים לא נתגלתה יראת השמים שלו?

ורש"י ראה, שעתה נודעה גדולתו שהוא ירא ה', אך בעל 'העקידה' מבאר שזוהי יראת הרוממות עתה הגיע אברהם אבינו, בניסיון העקידה ליראה הגדולה ביותר. מהי יראת הרוממות? כאשר אדם עושה מצוות, לומד תורה וזוהר שלא להכשל בעבירות, לא בגלל יראת העונש, אלא בגלל הכרה אמונית גדולה שאינו רוצה לגרום שום צער לשכינה.

**אהבת** השם הבוררת בקרבו היא המביאה אותו לקיים את כל מצוות ה' יתברך. ועל כן: "ואתה תשוב ושמעת בקול ה'" – עלה מדרגה אחר מדרגה של חזרה בתשובה, עד "כי תשוב אל ה' אלקיך בכל לבבך ובכל נפשך". וכאשר תקל על עצמך להתעלות מתשובה מיראה לתשובה מאהבה, ומתשובה מאהבה לתשובה מיראת הרוממות, מפני פחד ה' ומהדר גאונו, אזי תגיע למדרגת אבותינו הקדושים שעבדו את השי"ת מיראת הרוממות – "לאהבה את ה' אלקיך לשמוע בקולו ולדבקה בו". למעשה מתואר בפסוקים אלו תהליך של תשובה.

תחילתו בתשובה מיראה, וסופו בתשובה מיראת הרוממות. בהתחלה חוזר האדם בתשובה בגלל יראת העונש, הפחד מהקללה, או מאהבת הברכה.

**אך** מתוך ש"השבות אל לבבך" לעשות את רצון ה' – גם אם הכוונה לא היתה לשמה ממש – הרי "ושבת עד ה' אלוקיך", בפועל האדם הפסיק לחטוא, נמנע מלמרוד בקב"ה, מסיר אוזנו מלשמע ליצרו, ומתחיל לשמוע בקול ה' ולקיים את כל מצוותיו. הגם שתשובה זו היא במדרגה הפחותה, הקב"ה מקבלת באהבה, שכן ממנה מטפס האדם למדרגה הגבוהה יותר, היא התשובה מאהבה, "ואתה תשוב ושמעת בקול ה'".

(דברי מרדכי)

**סיפור השבוע**  
מעשיהם של צדיקים



**חכם ישועה בן שושן זצ"ל**

**השבת** ז"ך באלול ימלאו שלוש שנים לסילוקו של אותו צדיק וחסיד חכם ישועה בן שושן זצ"ל.

**חכם** ישועה היה עמוד התפילה. הן בתפילות שהיה מארגן בכל ערב ראש חודש בקברי הצדיקים להעתיר בעד כלל ישראל, לגאולה וישועה, והן בתפילותיו היום יומיות, שהיה מאריך הרבה בכוונות הרש"ש מתוך דבקות בה' והתלהבות פנימית הנקראת בלשון הזוהר הקדוש "רעותא דליבא".

**ביראה** וברעדה היה מלמד את המובא בספר הקדוש "ברית מנוחה" על הכהן הגדול, שבכניסתו לבית קודש הקודשים היה רואה מול עיניו שם הוי"ה, ואם היה בוחק לו באור לבן, היה מכיר ויודע שזו שעת רחמים ועת רצון.

**חכם** ישועה העיד על עצמו לפני בניו, שבכל יום טרם יתחיל בתפילת העמידה, מכוון הוא במחשבתו שעולה תפילתו להר המוריה דרך כל העזרות והמעלות ונכנס להיכל, עד בואו לפני ולפנים ומכוון שעומד שם בקודש הקודשים לפני הכפורת, ושם רואה לפניו שם הוי"ה מאיר לפניו באותיות יהלום, ואז מתחיל את תפילתו עם הכוונות במתינות ובאריכות מרובה, בלי לדלג על שום כוונה ושם קדוש.

**יכול** היה לברך ברכה בחופה עם כוונות רבע שעה ויותר, בכל החשק וההתלהבות, כולו נתון בברכה.

**אנו** אומרים בתפילת ראש השנה "אשרי איש שלא ישכחך..." חכם ישועה לא שכח אותו יתברך, ובכל פעם כשהיה מגיע בתפילת ראש השנה למשפט "אשרי איש שלא ישכחך", היה מתלהב באש מתלקחת, מי שראה את פניו נוראים ובווערים בכל שבת וחג בקדושת כתר, באומרו "שמע ישראל... ה' אחד" היה רואה כמה התאמץ בכך וכמה קיים "לא ישכחך" בכל כוחו.

**בשנים** האחרונות האריך הרבה בתקיעות שופר בראש השנה עם הכוונות כמעט במשך כל יום כולו. בית כנסת היה מחושמל בפיוט "ה' בקול שופר" שלפני התקיעות, ובפרט במילים "שתינתק ותמוש היתד התקועה", הוא היה יוצא מגדרו, שכבר התעופף ותנתק אותה היתד (המסגד בהר הבית) ויבנה בית המקדש על מכונו במהרה בימינו אמן. זכותו תגן על כל משפחתו ועל כל עם ישראל. (מתוך דברי בניו - ר' חיים ור' אברהם בן שושן שליט"א בחוברת "וקראת ישועה חומותיך" ג')

ספרי זו"מ ומתים לפניך היום נפתחים

**פדיון נפש מיוחד**

כל מי שעושים עבור פדיון נפש בערב ראש השנה ובערב יום הכיפורים -

"בודאי משלים שנתו" (ש"ס תמונה)

הפדיונות יערכו בערב ראש השנה ובערב יום הכיפורים מול קודש הקודשים ע"י ראש ישיבת הרב ישראל אביחי שליט"א

**סך פדיון עבור כל שם - 100 ₪**



הרישום עד ליום ראשון כ"ח אלול תשפ"א (5/9) בשעה 12:00

השמות יחזרו לטובה ולברכה גם בעיון קדוש של רבי שמעון בר יוחאי זע"א במיוחד ובציון מר"ר ועט"ר המקובל האלקי מרן הראש לצ הגה"צ הרב מרדכי אליהו זע"א

**תיקון הנפטרים**

עפ"י הנכתב במאמר רבותינו ז"ל:

"אין נחת רוח בעולם שיכול הבן לגרום

להוריו יותר מן התיקון הנפטרים... ויש ביד התיקון הזה להצילו ולהביאו למנוחתו".

התיקון יערך בבית מדרשנו "עטרת מרדכי" ובשיתוף ישיבת המקובלים בית אל מול קודש הקודשים בליל שישי - שבת תשובה

ג' תשרי (9/9)

סך התרומה עבור כל נפטר - 100 ₪



הרישום עד ליום חמישי ג' תשרי תשפ"ב (9/9) בשעה 12:00

לתרומות ולהעברת שמות לפדיון נפש / תיקון הנפטרים / ברכת השנה / סל מזון:

- ✓ ביט למס' 054-4477562
- ✓ באתר "עטרת מרדכי אליהו"
- ✓ בנק פאגי (52). סניף 174. ח"ן 54173
- ✓ "קהילות" קופה - 3924
- ✓ בטל' 08-9397933 / 054-4477562

הביאו את הברכה לביתכם -

**"ברכת השנה" - כל לילה ! כל השנה !**

**בתרומה של 72 ₪ לחודש למשך שנה**

**אתם זוכים ב:**

**פדיון כפרות מהודר בערב יום הכיפורים בבית מדרשנו.**

**2 שמות לברכה באשמורת הבוקר, כל השנה, כולל שבתות וחגים.**

**2 שמות של נפטרים שילמדו בעבורם משניות והזוהר הקדוש, כל השנה**

**והחשוב ביותר: שותפות אמת בתורה ובחסד בבית מדרשנו**

**סל מזון לנזקקים**

**בתרומה של 100 ₪ לחודש**

אתם זוכים להיות שותפים בתלוש לסל מזון חודשי

למשפחה נצרכת לשבתות וחגים.



בברכת שנה טובה ומתוקה

לכל בית ישראל

תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה

**העלון מוקדש לעילו נשמת:**

חכם ישועה בן שושן זצ"ל, לוי יצחק בן אליהו, מכלוף בן שמואל, סעדיה מועלם, מנוציר בן טובה, אהרון בן מזל-טוב, יעקב בן סעדיה, נחום בן רימה סלמן, הדסה מרים בת יהודה לייב וחנה חיה, רבקה בת ימנה, רחל לוגסי בת זוהרה, חנה בת ביבה, רחל יצחק בת אסתר, מזל מסעודה בת סברסה, סבריסה בת שרה, זהבה בת תמר

רוצים להקדיש יום ולילה של לימוד תורה בבית מדרשנו או ארוחה חמה יומית לנזקקים ל: ברכה, הצלחה, רפואה שלמה, דיווג הגון או לעילוי נשמת?

פנו ל: בית תורה וחסד - "עטרת מרדכי אליהו" רחוב הרב זכריה מדאר 31 רחובות. ateretme@gmail.com | 08-9397933 | 054-4477562